Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.11.2018г.     г. Тайшет    № 78

О внесении изменений в Перечень имуще-
ства, находящегося в собственности Тай-
шетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», сво-
бодного от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав субъектов мало-
го и среднего предпринимательства) и под-
лежащего предоставлению в аренду субъ-
ектам малого и среднего предприниматель-
ства, утвержденный решением Думы Тай-
шетского городского поселения от
30.04.2015г. №184

В связи с заключением договоров аренды на новый срок по итогам аукциона, руководству-
ясь ст.ст. 124, 125, 209, 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.ст.14,51 Федерально-
го закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации», ст.ст. 31,47,54 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень имущества, находящегося в собственности Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства) и подлежащего предоставлению в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства, утвержденный решением Думы Тайшетского городского
поселения от 30.04.2015г. №184 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего
предоставлению в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства» (с после-
дующими изменениями), изложив его в новой редакции (приложение).

2. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение опубли-
ковать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет»
(http://gorodtaishet.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-

мической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского город-
ского поселения (Алехина М.А.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика

 2

Приложение
к решению Думы Тайшетского

городского поселения
от 22.11.2018г. № 78

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в собственности Тайшетского муниципального образова-

ния «Тайшетское городское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и подлежащего

предоставлению в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства

№ Наименование имущества Адрес имущества Имущественные права субъектов
малого и среднего предпринима-
тельства на имущество

1 Теплообменные аппараты
(2 шт.)

 Договор аренды с ООО «Централь-
ное» с 30.12.2016г. по 29.12.2021г.

2 Теплообменный аппарат
(1 шт.)

 Договор аренды с ООО «Транс-
портное» с 22.08.2014г. по
21.08.2019г.

3 Контейнеры для сбора
ТБО (8шт)

 Договор аренды с ООО «Комму-
нальный сервис» с 15.05.2018г. по
14.05.2023г.

4 Контейнеры для сбора
ТБО (42шт)

 Договор аренды с ООО «Комму-
нальный сервис» с 01.05.2017г. по
30.04.2022г.

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин